
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 524 DEL  31-12-2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SPESE TELEFONICHE ANNO 2021

VISTO il Regolamento di contabilità

VISTO il T.U. approvato con D.lvo 267/2000

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di giunta n.
157 del 02.09.2000;

VISTO il decreto sindacale con il quale sono state attribuite le responsabilità degli uffici e dei
servizi;

PREMESSO:
che liquidare  le fatture relative al servizio telefonico dopo l’adozione del provvedimento di-
liquidazione  comporterebbe un notevole ritardo nei tempi  tale da non permetterne il
pagamento entro i termini di scadenza e  quindi un conseguente addebito di interessi;
che per ovviare a tali ritardi si è scelto di  pagare le bollette subito dopo il loro arrivo-
conguagliando eventuali errori nel bimestre successivo al pagamento prevedendo il controllo a
posteriori anziché a preventivo;
che l’origine della spesa è comunque costituita da un contratto di fornitura stipulato tra il-
Comune di Antrodoco  e la Telecom la quale, da parte sua, prima di emettere le bollette effettua
tutta una serie di controlli che danno la garanzia della verifica della causa legale e della
giustificazione della spesa;

ATTESO che, sulla base dei consumi dell’anno precedenti si prevede, per l’anno 2021, una spesa
presunta pari ad € 19.780,00;

VISTO il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 14.11.2006, e s.m.i.” con il
quale viene stabilito che a decorrere dal 1 gennaio 2007 tutti gli Enti dovranno codificare il proprio
bilancio secondo i codici SIOPE e pertanto tale operazione comporta l’istituzione, nel bilancio di
previsione 2007, di nuovi capitoli classificati in base alla diversa tipologia di spesa prevista dal
citato Decreto;

DATO ATTO che l’art. 163, tra le altre cose, dispone che fino a quando non viene approvato il
bilancio di previsione gli Enti provvedono alla gestione dei servizi con riferimento agli interventi di
spesa previsti dall’ultimo bilancio approvato, ove esistenti;



ALLA LUCE DI QUANTO SOPRA, considerata la necessità e l’improrogabilità di assumere il
relativo impegno di spesa per evitare eventuali morosità e al fine di garantire un servizio
indispensabile  per l’Ente si ritiene opportuno impegnare, nelle more dell’approvazione del bilancio
di previsione 2021 la somma di € 19.780,00per l’anno 2021;
,quanto ad € 1.400,00 all’intervento 1.03.01.03 ex cap. 533/1   Imp.  500-
quanto ad € 15.500,00 all’intervento 1.01.02.03 ex cap. 82/4   Imp.   501-
quanto ad € 2.400,00 all’intervento 1.04.02.03 ex cap. 692/2   Imp.   502-
quanto ad € 50,00 all’intervento 1.04.03.03 ex cap. 734/4        Imp.   503-
quanto ad € 430,00 all’intervento 1.01.05.03 ex cap. 345/4      Imp.   504-

-
 ATTESO quanto sopra
.

                                            D E T E R M I N A

Di fare proprio quanto in narrativa  espresso che costituisce parte   integrante e sostanziale del1)
presente atto;

 Impegnare la somma complessiva di € .19.780,00 iva compresa, salvo conguagli per l’anno2)
2021 così come meglio in premessa ripartita  a favore dei gestori, VISITEL, TIM, OPTIMA,
VODAFONE, EOLO,FASTWEB

3)

Di emettere i relativi mandati di pagamento subito dopo la presentazione di fattura senza4)
l’adozione di ulteriore provvedimento assicurando il pagamento nei termini di scadenza  ;

4) Di dare atto che non èmstato possibile acquisire il relativo CIG a causa dell'intasamento del sito,
per cui verrà richiesto prima della liquidazione delle fatture ricevute

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to  TESOLINA PAULUCCI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

Determinazione AREA FINANZIARIA n.524 del 31-12-2020 - Pag. 2- COMUNE DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO, 31-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 24-03-2021  R.A. n°  225

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 24-03-2021

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 24-03-2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RAG. MARIA LIBERATA FAINA

Determinazione AREA FINANZIARIA n.524 del 31-12-2020 - Pag. 3- COMUNE DI ANTRODOCO


